АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           от  14.02.2018        № 55

О выделении на территории избирательных участков Наволокского

городского поселения и определении времени использования помещений,

находящихся в собственности Наволокского городского поселения,

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий и

специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных

материалов в период проведения выборов Президента Российской Федерации

Руководствуясь федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по оказанию

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при

подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации»,

постановлением Избирательной комиссии Ивановской области от 29.01.2018

№ 77/444-6 «Об определении времени использования помещений,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в период

проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением

Администрации Наволокского городского поселения от 29.01.2018 № 30 «О

мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их

полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской

Федерации», Администрация Наволокского городского поселения

постановляет:

1. Помещение, пригодное для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний и находящееся в собственности

Наволокского городского поселения, безвозмездно предоставляется для

встреч с избирателями по заявке зарегистрированного кандидата на

должность Президента Российской Федерации, политической партии,

выдвинувшей зарегистрированного кандидата на должность Президента

Российской Федерации,

согласно указанному перечню помещений:

  1)  Первомайский дом культуры по адресу:

 с. Первомайский, ул. Садовая, д. 4

 2)  Наволокский дом культуры по адресу:

     ул. Ульянова д. 6

на следующее время:

в будние дни – на период времени, не превышающий одного часа для

каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного лица,

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата;

в выходные и нерабочие дни – на период времени, не превышающий

двух часов для каждого зарегистрированного кандидата, его доверенного

лица, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата.

2. Информация о предоставлении помещений, указанных в пункте 1

настоящего постановления, не позднее дня, следующего за днем

предоставления помещения, направляется ответственным лицом в

Избирательную комиссию Ивановской области по форме согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Выделить и оборудовать на территории каждого избирательного

участка специальные места (специальное место) для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов:

Избирательный участок

 № 497

- доска объявлений магазина

 с. Первомайский (по согласованию с

собственником)

Избирательный участок

№ 498

-информационный стенд по адресу:

г. Наволоки,  ул. Юбилейная  (у   магазина

«Магнит»);

Избирательный участок

№ 499

-информационный стенд по адресу:

г. Наволоки, ул. 2  Кинешемская

 (у  остановки);

Избирательный участок

№ 500

-информационный стенд  по адресу:

г. Наволоки, ул. Энгельса  (у    магазина

 № 13);

Избирательный участок

№ 501

-информационный стенд по адресу:

г. Наволоки  ул. Энгельса  (у  магазина

№ 13);

-информационный  стенд по адресу:

г. Наволоки, ул.  Советская

(у   автостанции);

Избирательный участок

№ 502

-информационный стенд  по адресу:

г. Наволоки, ул. Горького  (у магазина

«Купец»);

Избирательный участок

№ 503

-информационный стенд    г. Наволоки,

ул. Отдыха (напротив магазина «Шанс»);

Избирательный участок

№ 504

-информационный стенд  по адресу:

г. Наволоки, пер. Спортивный  (напротив

магазина «Магнит»);

Избирательный участок

№ 505

-доска объявлений магазина с. Станко (по

согласованию с собственником)

 4. Кандидатам на должность Президента Российской Федерации,

политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированного кандидата на

должность Президента Российской Федерации, разрешить размещение

предвыборных печатных агитационных материалов только в местах,

указанных в пункте 3 настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику отдела Администрации Кинешемского

муниципального района по вопросам архитектуры и градостроительства -

главному архитектору Администрации Кинешемского муниципального

района Коковкину А. А. в соответствии со статьей 6.7 Закона Ивановской

области от 24.04.2008 № 11–ОЗ «Об административных правонарушениях в

Ивановской области» принять соответствующие меры к нарушителям

законодательства (физическим, должностным и юридическим лицам).

6. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

Кудрикову Альбину Леонидовну.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в соответствии с

Уставом Наволокского городского  поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района      Иванов В.В.

http://www.navoloki.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

 Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

от 14.02.2018 № 55

В Избирательную комиссию Ивановской области

от Администрации Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

УВЕДОМЛЕНИЕ

о фактах предоставления помещений зарегистрированному кандидату,

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата

Наименова

ние и адрес

организаци

и,

предостави

вшей

уведомлен

ие

Контакт

ы

организ

ации

Дата и

время

предостав

ления

помещени

я

Фамилия,

имя,

отчество

кандидат

а

Наименов

ание

политиче

ской

партии

Условия предоставления помещения Условия

времени

последую

щего

предостав

ления

помещени

я для

проведени

я

агитацион

ных

публичны

х

мероприят

ий на тех

же

условиях

Характери

стика

помещени

я

Безвозме

здно или

за плату

(размер

платы)

Техническ

ое

сопровож

дение

Иные

усло

вия